
CADERNO 2  3terça-feira, 16 de ABRIL de 2013

Diária
Número de Publicação: 512983

Portaria: 889/2013-CCG
Objetivo: Para participar do XIII Festival da Pororoca e XV 
Campeonato de Surf.
Fundamento Legal: Lei nº5.810/94 - Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58422202/EDER CHARLES ROSA MACEDO (Mestre do 
Cerimonial) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 11/04/2013 a 
14/04/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Cancelamento de Diarias
Número de Publicação: 512993

PORTARIA N° 878/2013-CCG,DE  11  DE ABRIL DE 2013.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2013/165533-PG, datado de 09 de 
abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias do servidor JOSÉ OLIVIO DE FIGUEIREDO 
CAMARA, ocupante do cargo de Assessor Especial II, lotado 
na Secretaria Extraordinária de Estado de Acompanhamento 
Físico de Projetos Prioritários, concedidas através da Portaria nº 
824/2013-CCG, de 05/04/2013, publicada no DOE nº 32.372, 
de 09/04/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de abril de 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 513093

Ato: PORTARIA Nº 895/2013-CCG
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Comissionado / FERNANDA PEDROSO DE ALBUQUERQUE 
ABDUL MASSIH (Gestor de Unidade SEDUC na Escola/DAS-
3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 513097

Ato: PORTARIA Nº 896/2013-CCG
Término Vínculo: 27/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Comissionado / THIANY BRAGA RAIOL ALBUQUERQUE 
(Coordenador do Interior Região Sul/Sudeste/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Admissão de Servidor
Número de Publicação: 513098

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 897/2013-CCG
Data de Admissão: 27/03/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
VERENA DA COSTA NUNES                             Coordenador do Interior Região Sul/Sudeste/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

Diária
Número de Publicação: 512734

Portaria: 072/2013
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50618811/LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS (CB PM ) / 2.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2013 a 07/04/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Número de Publicação: 512779

            PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2013 - AGE
O Auditor Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, tendo em vista a realização do Processo Licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2013-AGE, HOMOLOGA a 
decisão do Pregoeiro, autorizando a contratação de empresa 
especializada, conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 20 de 
março de 2013.
Objeto : Prestação de serviço de troca de peças de 02 (dois) 
veículos desta AGE, com fornecimento de mão de obra, peças 
e materiais necessários, de conformidade com as demais 
exigências contidas no Edital e seus anexos.
Empresa vencedora : ASSISTE MULTIMARCAS LTDA, CNPJ : 
06.336.443/0001-34
Valor Global : R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
Belém, 12 de abril de 2013
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado 
 

Diária
Número de Publicação: 512998

Portaria: 067/2013
Objetivo: apresentar as ações e programas da ASIPAG às 
Secretarias de Assistência Social. 
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5893918/CLEBER RAIOL DIAS (Diretor de Assistência Social) / 
8.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a 24/04/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

Número de Publicação: 512588
Portaria nº 173/2013-PGE.G., 

de 05 de abril de 2013
CONCEDER 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Roberta Helena Bezerra Dórea, identidade funcional 
nº 5903376/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado, no 
período de 22.03 a 28.03.2013, de acordo com o Laudo Médico 
nº 138542A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 175/2013-PGE.G., 
de 05 de abril de 2013

CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor 
Anderson do Vale Queiroz, identidade funcional nº 54196905/2, 
ocupante do cargo de Chefe da Secretaria da Procuradoria 
Setorial de Brasília, no período de 30.03 a 08.04.2013.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 177/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
09.04.2013 o gozo de férias do Procurador do Estado 
Gustavo Tavares Monteiro, concedida por meio da Portaria 
nº 115/2013-PGE.G., de 11.03.2013, ficando o saldo 
remanescente para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 182/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

RETIFICAR a data da licença para tratamento de saúde da 
servidora Anete Marques Penna de Carvalho, identidade 
funcional nº 5757720/2, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, concedida por meio da Portaria 010/2013-PGE.G, de 
07.01.2013, para o período de 02.01 a 22.02.2013, devendo 
responder pela Coordenação da Procuradoria de Execuções, a 
servidora June Judite Soares Lobato, identidade funcional nº 
5859263/1, ocupante do cargo de Procurador do Estado.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 183/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à servidora Anete Marques Penna de Carvalho, identidade 
funcional nº 5757720/2, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, no período de 23.02 a 21.08.2013.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 184/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

Designar a servidora June Judite Soares Lobato, identidade 
funcional nº 5859263/1, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, para responder pela Coordenação da Procuradoria de 
Execuções, por motivo de afastamento da titular Anete Marques 
Penna de Carvalho, identidade funcional nº 5757720/2, no 
período 23.02 a 02.03.13.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 185/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

Designar a servidora Ana Cláudia Santana dos Santos 
Abdulmassih, identidade funcional nº 5763975/1, ocupante 
do cargo de Procurador do Estado, para responder pela 
Coordenação da Procuradoria de Execuções, por motivo de 
afastamento da titular Anete Marques Penna de Carvalho, 
identidade funcional nº 5757720/2, no período 03 a 11.03.13.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 186/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013

Designar a servidora June Judite Soares Lobato, identidade 
funcional nº 5859263/1, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, para responder pela Coordenação da Procuradoria de 
Execuções, por motivo de afastamento da titular Anete Marques 
Penna de Carvalho, identidade funcional nº 5757720/2, no 
período 12.03 a 21.08.13.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 187/2013-PGE.G., 
de 08 de abril de 2013.

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo fixado na Portaria 
118/2013-PGE.G., de 04.03.2013, publicado no DOE nº 32353 
de 11.03.2013, com vistas a apurar o extravio de equipamento 
de informática integrante do patrimônio público, da sala da 
Procuradoria Ambiental e Minerária.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 188/2013-PGE.G., 
de 09 de abril de 2013

CONCEDER 16 (dezesseis) dias de licença para tratamento 
de saúde ao servidor MARCIO SANTA BRIGIDA DE OLIVEIRA, 
identidade funcional nº 55589365/1, ocupante do cargo de 
Motorista, no período de 02 a 17.04.2013, de acordo com o 
Laudo Médico nº 138981A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 192/2013-PGE.G., 
de 12 de abril de 2013

CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de 
saúde ao servidor Jefferson Ferreira Coelho, identidade 
funcional nº 54191253/4, ocupante do cargo de Técnico de 
Procuradoria, no período de 23.03 a 21.04.2013, de acordo 
com o Laudo Médico nº 139139A/1 da SEAD, devendo 
responder cumulativamente pela Coordenação Geral de 
Administração e Finanças, o servidor Jefferson Rosa Coelho, 
identidade funcional nº 57188223/1, ocupante do cargo de 
Técnico de Procuradoria.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Portaria nº 193/2013-PGE.G., 
de 12 de abril de 2013

CONCEDER 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde 
a servidora MAHIRA GUEDES PAIVA BARROS, identidade 
funcional nº 54196751/1, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, no período de 04.04 a 10.04.2013, de acordo com o 
Laudo Médico nº 139056A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado


